
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944  31Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 457 DE 20 DE ABRIL  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 449804/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA NA REFORMA DO NOVO PRÉ-
DIO DO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 19/04/2022.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria e 
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 787747
PORTARIA Nº 458 DE 20 DE ABRIL  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 456977/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo CON-
DUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 19/04/2022.
PATRICK LUCIANE RIBEIRO CAPISTRANO, CPF: 643376342-15, Motorista/
GETRA, MAT.: 54188251, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 787753
PORTARIA Nº 437 DE 14 DE ABRIL  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 4366462022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos 
dias 13 e  14/04/2022.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, 
MAT.: 5854296, 1,0 diaria, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-
63, Tec. De Enfermagem/GECAD, MAT.: 5943981, 1,0 diaria, DANIELLE 
CORDEIRO DA CUNHA, CPF: 013130692-80, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 
5957184, 1,0 diaria, SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 
723077302-49, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 1,0 diaria e SHEI-
LA CRISTINA LINS SOARES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 5960863, 1,0 diaria,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  14 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 787812
PORTARIA Nº 370/22 DE 25 DE ABRIL  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 272524/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARABÁ E CANÃA DOS 
CARAJAS-PA NOS DIAS  25 A 27 DE MARÇO DE 2022.
ELZA BAHIA ROCHA,CPF:468.263.702-15.,TEC.LAB./DITEC, MAT.5526973, 
2,5 diaria.MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, CPF: 510.322.282-53.,TEC.
ENF./DITEC,MAT.57174681-1, 2,5diaria. FERNANDO AGUSTO FONSECA 
MONTEIRO, CPF:101.533.812.72,MEDICO./DITEC, MAT.54191692-2, 2,5 
diaria.JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO CPF:640.114.022-49.,BIOMÉDI-
CO./DITEC, MAT.58988291, 2,5 diaria.RENATA ELLEN DOS SANTOS CP-
F:036.050.091.90.,TEC.ENF./DITEC, MAT.5955480, 2,5 diaria.ALANE 
SANTOS ALVES CPF:869.120.382-04.,TEC.ENF./DITEC, MAT.5957925, 2,5 
diaria. MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA CPF: 269.959.052-53,AG. 
ADM./DITEC, MAT.5885191, 2,5 diaria.ERICK GOMES VELOSO CPF:708.752.
192-68,OP.COMP../DITEC, MAT.57175164-1, 2,5 diaria.SORAYA SOUZA PO-
VOAS, CPF: 329.376.952-72,SERV./DITEC, MAT.7000677, 2,5 diaria.SAMA-
RA CRISTINA SOUTO DE ALMEIDA, CPF:050.106.482-42,TEC.ENF./DITEC, 
MAT.5963841, 2,5 diaria.REGIME CHAMON AVANCINI IZAIAS, CPF:743.845.
112-72.,BIOMEDICO./DITEC, MAT.5947425, 2,5 diaria.URSULA BRITO DA 
COSTA CPF:296.544.242.15,AG. ADM./DITEC, MAT.5482658, 2,5 diaria.DIA-
NA CINTIA NINES DA SILVA FERREIRA CPF: 642.019.962-04,ASSIT. SOCIAL./
DITEC, MAT.5939000-2, 2,5 diaria.TATIANA ROCHA MORBACH CPF:227.896.
772-04,TEC.ENF./DITEC, MAT.7000650-1, 2,5 diaria.CHEILA OLIVEIRA DE 
LUCENA CPF:598.172.162-68,TEC.ENF./DITEC, MAT.5883717, 2,5 diaria.LA-
RISSA VALINO COSTA SANTOS PAINS CPF:003.340.742-82,TEC.ENF./DITEC, 
MAT.5959299, 2,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  ABRIL  de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 787823

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 79/2022
VALOR R$ 6.413,00 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS)
OBJETO: Aquisição emergencial de Material de Higiene Pessoal, para um 
período de três meses, com a fi nalidade de atender as demandas da Fun-
dação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV.
Data de Assinatura: 12/04/2022
Vigência: Início em 12/04/2022 e término em 10/07/2022.
Dispensa de Licitação n º 33/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103,0149 E SUAS RESPECTIVAS SUB-
FONTES E SUPERÁVITS
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
NOME: E.R TRINDADE - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA DA REPÚBLICA No 1525 - CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ /PA – CEP: 68.790-000
TELEFONE: (91) 3019-2606 – 3263-4563- 3247-9185
E-MAIL: trimedpa@gmail.com
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 787797
CONTRATO Nº 77/2022

VALOR R$ 4.528,80 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS)
OBJETO: Aquisição emergencial de Material de Higiene Pessoal, para um 
período de três meses, com a fi nalidade de atender as demandas da Fun-
dação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV.
Data de Assinatura: 12/04/2022
Vigência: Início em 12/04/2022 e término em 10/07/2022.
Dispensa de Licitação n º 33/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103,0149 E SUAS RESPECTIVAS SUB-
FONTES E SUPERÁVITS
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DA REPÚBLICA No 1525 - CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ /PA – CEP: 68.790-000
TELEFONE: (91) 3019-2606 – 3263-4563- 3247-9185
E-MAIL: trimedpa@gmail.com
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 787798
CONTRATO Nº 85/2021

Valor: R$ 104.350,00 (CENTO E QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA 
REAIS)
Objeto: Aquisição de Conjuntos de Circulação Extracorpórea (CEC) Neo-
natal, para realização de cirurgias cardíacas na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 14/04/2022
Vigência: Início em 14/04/2022 e término em 17/07/2022.
Dispensa de Licitação n º 38/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional programática: 10.302.1507.8288 e/ ou 10.302.1507.7684
Fonte: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELI
Endereço: TRAVESSA QUINTINO BOCAÍUVA Nº 2301, SALA 1014 - CREMAÇÃO
BELÉM / PA - CEP nº 66045-315
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 787770
CONTRATO Nº 81/2022

VALOR R$ 86.700,00 (OITENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS)
OBJETO: Aquisição emergencial de Equipo Bomba de Infusão Fresenius 
KABI, para atender a necessidade da Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPHCGV) e Clínica Monteiro Leite no período de 90 dias.
Data de Assinatura: 13/04/2022
Vigência: Início em 13/04/2022 e término em 11/07/2022.
Dispensa de Licitação n º 35/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.3020.1507.8288
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103,0149
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL


